16. Hæc cum ea dixisset, dixit beatæ Porphyrión : « Te quæso, expone et mihi quid donet Christus credenti in ipsum; volo enim et ego ei militare. » Dicit ei beata : « Nondum audivisti in scripturis christianorum de æternis bonis? » Dicit Porphyrión : « Nondum novi; ego enim sum armis dévotus. » Dicit ei beata : « Quæ lingua poterit loqui de æternis bonis? Ille enim qui hic Christi causa sustinuerit tribulationes et cruciatus, ipse hæreditabit bona in quæ angeli prospicere desiderant. » Tum gaudio plenus Porphyrión credidit cum ducentis suis militibus. Sicque ei valedicentes custodia abierunt media nocte, præcipientes et custodibus nemini rem annuntiare.

17. Erat autem beata per eos duodecim dies in custodia ab splendenti columba nutrita. Sed postquam impleti sunt duodecim dies, apparuit Dominus noster Jesus Christus beatæ Æcaterinæ in custodia, cum angelorum turba, ei dicens : « Beata tu inter mulieres, quia multi per te credent in nomine meo. Sed nihil timeas. Ego enim semper sum tecum nec te tanget cruciatus. » Hæc locutus ei Dominus in cælos receptus est cum angelis suis.

18. Mane autem facto, jussit imperator ejici eam e custodia et ad palatium duci. Dum ducebatur, fulgebat tamquam gemma vultus ejus ita ut admiraretur multitudo. Eam vero consciens imperator mente non stetit, et dicit ei : « Solis æmula, radianti ornata vultu, te decet imperium quæ pulchritudinem habes Veneris. Agedum, diis sacrificia, et regna nobiscum, et ne sinas perire radiantem tuam pulchritudinem. » Quæ dicit ei :

ψεν τὸ πρόσωπον αὐτῆς ὡς ὁ ἥλιος ἐν τῇ σκοτίᾳ, φόβῳ πολλῷ συγκεθεῖσα, ἐπεσεν εἰς τοὺς πόδας αὐτῆς λέγουσα : « Μακαρία σὺ ἐν γυναιξὶν; τὸ γὰρ πρόσωπόν σου οὐκ ἔστιν ὅμοιον τῶν ἐπὶ γῆς γυναικῶν, ἀλλὰ δόξῃς οὐρανίου πεπλήρωται. Καὶ ἴδου πόθον ἔχουσα εἰς σὲ κατηξάθην θεάσασθαι σε, καὶ ἐγέρη μου ἡ ψυχή. » Λέγει αὐτῇ ἡ μακαρία : « Μακαρία σὺ εἶ, ὡς βασιλισσα, ὅτι θεωρῶ τὸν στέφανον ὑπὸ [δώ]δεκα ἄγγελων βασταζόμενον, τοῦ θεῖναι αὐτὸν ἐν τῇ κεφαλῇ σου. Καὶ ἴδου μετὰ τρεῖς ἡμέρας φορέσασα αὐτὸν πορεύσῃ πρὸς τὸν Κύριον, ὃπου τὰς αἰώνιας ἀγαθάς, εἰς τὴν ἀτελεύτητον βασιλείαν τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. Ἀλλὰ μηδὲν φροντίσῃς, ὡς βασιλισσα! Ὁ γάρ Χριστὸς παραστήσεται ἐν πάσῃ σου ἐπικλήσει. » Καὶ λέγει πρὸς αὐτήν ἡ βασιλισσα : « Φοβοῦμαι τὰς βασίνους, ὅτι δειλή εἰμι περὶ τὰς ἀπειλές; ἂμπε δὲ καὶ τὸν βασιλέα, ὅτι αἴμοπότης ἔστιν. » Λέγει αὐτῇ ἡ μακαρία Λίκατερίνα : « Μή φοβοῦ, ἀλλὰ ἔχε τὴν ἐν Χριστῷ σφραγίδα, καὶ οὐ μή σου ἄψηται βάσανος. Εἰ γάρ καὶ μικρὸν πάσχεις, ἀλλ’ εἰς αἰῶνα βασιλεύεις. »